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než vyjde z laboraUiřo j opatřevzdáli vám vá díky jakož i ujijím dčf cm jichž rnřla devčt
?n Mnifl Schurriann-lleifikov- á

jako ncjvčlší majetek nalíčila c JB NADfiJU
PRO TOHO MKJVÍCR NKMOCNÉIÍO OZlJB-L- I V CAB

s í:

DRA PETRA

HOBOIK©
ÍMnf případ není tuk zlý 9Mui cUoruhn tak hezinKlčJiiou ahy

tonlo trfltumm 'k(ihuf i))lnn Uk ooprospl

ftcumatliffl choroba UUt t leávln niÍlvnoit lim hit
Jiných nemoci rychli til Jeho užíváni zmizí

J pflpraron poctiví % Čistých zlraví prospívujícíeli kořtnkb

bylin Keni fta prodaj f Jkitrmíeli ha lio víak olnlrttl od řvIAíť

lilcb JndiiatolQ imUiiovonycu 011

DR PETER FAHRNEY & SONS CO

CHVÁLA OD SLAVNÍ

UMĚLKYNÍ

Znamenitá fotografie kterou

ku uvá radosti na této stráncij

představuje Mudaine

Scbumanii Jloínkovou

proslavenou pčvkyni jejíž lila

rozkoší plnil lidi dvou pevnin

Hýla včnována majitelům Dra

Petra Hoboku jak nápla jih ní

od Kiimotná umčlkynč je-

jíž laskavost a iin AIohI jsou tuk

převládajícími rýny její povahy

fládný umčloe ncuakloníl si ardcc

lidu víre než Mme Schumann-líeínkov- á

a málokteří zápasili ú- -

íloVllčjí o líspčctl

Její dívčí jméno bylo Kment ina

Hocaslcrovii Narodila m v Lihni

u Prahy v dechách olei- -

j j f byl

důstojníkem v rakouská armádč

Kodíčc její byli velmi chudobní a

jí jen stčží doufalo ho základů hu-

debního vzdčlání Jako mladá dív-

ka dána byla do kláštera Uršuli-jiiil- d

v Praze Zde objeven byl

krásný j j f liliu a dana do choru

Povídá m o id že když dobře

zpívala dominia rohlík a když

chybu vytahaná za ufrí —

tak její první hudební vzdčlání

sestávalo z velkého dílu z rohlík ft

a pohlavků
Když byla ješlč mladou dívkou

zaslechla její zpčv prímadonmi
Matcrnová n lahoJnost jejího
Idami udčlala na ní lakový dojem
Že íMÍfMiruílrt ji řediteli opery v

Drážďanech Ten pro ní dopnul

19-- 34 0u ] lity ně A:

zvuky Jedná m o pp Klauso a

'ctrů První byl (vítčzným) de

mokratickým a druhý republikán
ským čekancem do úřadu radního
za 10 wardii Pan Klan cítil na

poškozeným letákem který proti
nčmu vydal p Petrů a proti tomu

to podal Žalobu na ip'0000 odškod
ného Pan Petrů podal za žalo-b- u

proti Klausovi na i(!l00000 od- -

škodného a sice pro urážku na cti

které se dopustil rovnčž letákem

Dobré Jitro I

Ppotřebili Jst e dnes Severů v

AntísepsoH Jeť tčžko býtl bez

nčj neboř má mnohonásobnou u- -

žítečnost Užívá se na vymývání)
ust kloktaní hrdla proti nepnjem-- !

nému dechu a slouží výborné pří
léčení kataru zánétu sliznice vý-tok- u

boláků 11 ran hnisavých a pro
mnohé jiné účely vysvétlenč v

knížce pří láhví Na prodej v lé

kárnách Cena 2! W F Se-

vera Co Ccdar Jřapíds lowa

fič

'ocťňovutí yoluby iJra l'tra Jlo-bok- a

jako domácího leku dokazu-Ij- o

níwbidovní dopin jmuný v híii-'col- n

Ncdif když byla na v6 umí- -

iMíHtř a také vřnovňní její
podobizny

IJn:on Neb 7 Jedna 1910

l)r PHr Fahrney & Boim Co

ChieiiKo

(ítfní )ánov }

Vidico vám díkuji za Jloboko

jež jom žádala aby mi bylo ixi-ulá-

do mího domova v New

Jerney Hýla to velká pomoc na

Šému mu lon u nynii (iuorn
WiimIi-íníitono-

m jeho o vá-noeí-

a jHcrri ráda ž mám záao-- f

mi jeho h) ruce
H nej vřelejším i díky za váň do-bry- "

('V zfiHtávám # upMmiiým m

Bchumann-Helnkov- á

Doiihkas

Přáli byxle n moji podobiznu n

věnováním!

Dru Pii trn Holinko j úžjí
n domovem než wnad

každý jiný známý lék Jtdio jem-

né iiíemne pfíHobiví vloatnoMtl

délají je zvláStíí vhodným jak

pro mladé lak pro Maré Vííin

priHem říká hi mu Mitíín [iřítid a

útéehn

urjvlrl-ji- ulnivM
8ťhumwu Ileiuk dU

pravi tajemník íUUkébo kri- -

lovikého koniulatu o Dra Pe

tra Hoboku

Plilud lpbia Pa 10 břeťiia '!
Dr IVler 1'aliiney & Hun ('

C!ii U'o III

S iiejkiUi přijiniáin
Jedioitt Utsi pn VHt IlulHiko jel

lekem klrrý by kaldk rlii
hu'U lidti p ruee kdyby jetiolU

jttlnll ltlrV Uk by u idlt j

kýtu je i'1'iniým budi1lrm li--

lékem pru t'iiUu li'lieu
' m unii lvV přiHidiu iw

rí Ititttit Urti j J to mimiMil

jttk tobu tiihuj Vi llilxiko

tjbOil í moji MniiírUti trutda
drti Mt iiud # ikuluo- -

!♦ iijnuU kdi inu

U'L kíidv ummí i kdiby

na registrovaným číslem jež je

patřičná zapsáno 'A dobrých dů

vodů líoboko nedává an lékární-

kům nebo jiným zahýbajícím m

prodejem zboží nýbrž jirodává
se lidem přímo skrzu zvláálČ usta

novená jednatele přátele nebo

sousedy jež znáte a jímž důvčřu-jet- e

O další podrobností pišta

vžly mi jediná majitele i

DU PiíTFIl FA I MIN Jí Y

& HONH CO

19— 23 Ho Hoyne Ave Chicago
111ioia

Cesko-americk-
ý přehled ]

— Dr A lei Hrdlička kustos
národního musea ve VVasbiutftonu

jenž míiiulčho léta za vědeckým
meškal v Peru a přinesl od

tamtud veliká sbírky podal před- -

bčžnou zprávu Hmíthsonian ústa

vu o výslixlku svého bádání Ob

šírnější zprávu o tom přineseme v

nčkterám číslo příštím
— Nevv-yorsk-

ý aokol Václav

Heisler byl na radnicí vyzname
nán vkusným bronzovým odzna

kem za zachráiiéní života dvou

mladých lidí kteří tonuli v létá r

1909 v 1oiKí Island Houiidu

— fTn jemní k Nár Hlav íiádu

(' H I' H rozeslal prává rozpočty
úmrtní za mésíe březen z nichž vy-

svítá že zemřelo celkem 25 bratrů
11 (i manželek Umrlí rozpočtena
jsou na 1H229 bratří a ft:j4 se-

ster Přadovnu zapraví pét úmrtí

přebytků Dle mést připadá 10

úmrtí na Chicago po '4 na Cleve-lun- d

a Ht Iouís 2 na New Vork

a po jednom na líriiídwood III

Mumlen Kiins (!ub Kuns Fi-

ladelfie Pa Irvvín Pa 11 Olovcrs-vill- e

N Y — Záložní fond Jed-

noty (' H P H obnáší dle právč

uveřejnéného výkazu 2021 2HM

~ První a druhou cenu ze ou-tčž- !

kterou vyjmal Dram Krou-

žek "Josef Kajetán Tyl" v Chíea-K-

na práci z
česko-americkéh-

o ži-

vota získala dle došlých zpráv pí
Klaíiková JJujárková která j
IdaviiČ známá svými povídkami a

novclístíckýmí iraeimi z česko-americkýc- h

listů 11 kalendářů

Newyorský literární klub

"Khivía" pořádal v pondčlí týden

opét večírek pří nemž p A Pim

per přednášel o Karlu Horkém O

statní program vyplněn byl čísly
hudebními kterými zastoupeni by
li Smetana a Dvořák

— "Prodaná nevčsta" Smeta
nova docílila v New Yorku tako
vého úspěchu že byla letos provo
zována jíž po čtvrté Třetí akt je
jí byl pak vybrán pro slavnostní

představení benefiční (vo pro
spéch fondu pro nuzné) Vedle

tohoto proveden bude M akt z ope

ry "La Poličme" první akt opu

ry 'Arinide' a konečné 4 akt Ver- -

diovy opery "II Trovalorn"
— Ve výroční schůzi spolku

chicagských umělců zvoleni byli
noví úředníci a mezí nimi ri1ézá

im v úřadé také našeho krajana
malíře Klid F liiirerle Spolek
zvolil si za pn-dscd-

ii Wilson II

Iiviinií za mÍHtopředsedu Frank
1 ho-tii- tajemníkem je (leo F

Sclniltx pokladníkem liudolph F

liufcrle a důvěrníky II Leon Iloe- -

eker los li Colbum Lucie Mart- -

rab Charles lí Itoiitwood Walter
M ('hite John F Cntsey Leo nard

Ciiuicle a Alfred Jiicrgcns

Nehody nestěatí a řerni kronika
íeiko-americk-

á

— 'A ChicHKtt raxe došlu rpráva
o in' kolika sehťUHŽdáeh krajanů
kťii iiáilii'iii učinili

konec svému lixottl Tak fťMetý

Jun Zima čKnik v minulých
dnech v hotelu Ontario na Clark

a Ontario ni se atři lil Za pil
cínu ji ho yonfitli lu činu udává ie

lienhojltidhá lictnoe
- Krajrtii Jan Uiedl 7'Mtý

ledník 1 č ItiH- -

jil Trunibull av

poil iiiinulý lýib ti lítiMioi tUvkii

ktlnoti1i kydiMvv sebevraJcd

n'm ťunyslti ktr' e tnu laky v

I liu' iu rinlm d4tit PHina H-n-

jt ho j in in iiuA

— Pani Trri lukaikotá I f

MU Thtj ti v hron% S

VoiK niitáintU poL ii h j j dt
d rruiky II t A Anna a l'lH4
Mty imií It a Mna UUá t
e j

i ni ftiVo pthnld
rhU-l- blnl tidby

toiihni udli itnitn-- nal U lni ib

stili váa mvoii úctou

Upřímný vái

íluÍHeppo Do Hlcfiino

tajemník italnkcdio královského
koiutulátii Obydlí 1510 jižní 10

úl Pbílfldclphía Pa

Lékař v Kanau píše

VVÍehífa Kam (frproa 190!)

Dr Peter Pahrney & Hom (jo

Chicago III

Pánové i '
Obdržel jaom přod níkolíka

VI 4 f j I j

ony vaftj HtvrzcnKU m jkio ooma-l- i

moji objednávku lloboktt fllo

lék mní jcfitfi nepřificl
'A přiložená navštívenky jato vl- -

I wtl i i t t i
uiii 7m iHcm JCKarcm v nruKHi

Možná žo vaňo pravidla mno vy- -

louéí abych z tá příčiny byl va- -

iíiu jediwtclem Pravím nwméné

ž nebudu jiřokážetl práci jiných
i t i J É U É ě

jeilnatelfi je málo a m iicmířnrn

lirodávati líidmko jako nčjakou

kupeckou véc Provozují lékař- -

hIcou prakni ')7 rok Ti a užíval jnem
vaSebo Hoboka vo vé rodíné a

taká i v rodinách nvých příbuz-

ných

Hlyfiel jMcm o ularéju Dr Fahr-neyo- ví

o jeho primlulonti a léku

před léty
Až budete lék posílat pošlete

ho po expressu neboť po náklad-

ním vlaku by se mohl v tuto roč-

ní dobu zdržet

Doufaje Že hořejší uspokojí
jsem váá

oddaný
C VV Coodrieh M D

Jiný proidulý lékař pííe:
Postou Miws 10 list 100!)

Dr Peter Pahrney & Hons Jo

(hícao lil
Oténí pánové !

Inko člen jednoho lékařského
ústavu rád bych dostal od ván

déjiny o starém Dru Petru
Kahriiey-ov- i u jeho objevu Dra

Petra Hoboku Zamý&lím předlo-
žili tento obdivuhodný bylinný
lék lékařským klinikám v Jtalíí

čímž rozšířil bych jeho užitečnost
a zároveň vzdal povinnou čest jo-h- o

objeviteli Dru Petru Fahr-neyo-

Doufaje v bwkou vosí odpovčď
zůstávám vás upřímný

Dr Frimeeseo 8 Paolellí
1 sv Námeatí

DRA PETRA HOBOKO

Tento starý dobou vyzkouše-

ný bylinný lék mfižo míli iivá uď

porlobcniny ale nemá sobč rovnu
eo budovatel zdraví Co mňžo do-

kázali v zbudování sešlých mou-sla- v

tělesných bylo zjevením
ti-s- ic

íi in na mysli kblých 'mužů a

žen On nejenom čistí životni te-

kutinu nýbrž stvoří novou boha-

tou červenou krev a zdravá pevná
maso Povzbuzuje trávení Působí

na játra Pravidlujo střeva Půso-

bí na ledviny Utišuje čívnl sou-stav- u

Živí jMsiluj) a občerstvu-

je Otvírá pory kfiže a přivádí

zdravý pot a příčinou svých ry-zíe- h

vlastností viee s domácností

siotončn jest než kterýkoliv ji-

ný lék

Když v druhé sdoviei 18 sto-le- tí

starý doktor Peter Fahmey

prviě připravil tento lék pro
v peiinsylváuském dis-

triktu v Itlue líidire Mouutain

plii házeli idé ze vzdáleiumti

až 1H) mil konino i voem m drs-

ných cctác)i a horských stezkách

aby t jeho rukou trnto bylinný
lék t'ostli Povčst O jeho lék 11 se

iřila vzdor ueilostatku dopravy i

do sousedních států Marylaiiilu a

Virifinie llyla provedena vyléče-i-

jel m stulit předmětem rozho-

voru celých osmi

Dnen tcntvl bylinný lék Dra
IV trn llnboko íAflcl t v in il xdra--

ďnlAvnjb Iml vlastnostmi jel
jej v ouéch ranných dobách uči-

nily tak oblíbeným imUe bytí

rychlí doiUu al k VaSlm dveřím

lot objednávku trlcfultelil liebo

trlewMSiiiein Vil Ullil imbblku

IrliMut aiUilki

!? Vlt II (i o i-- m

lirtllt I V ! l (i I 14

ll r"t)-l- l ÍKiMI 4- -

111 lm"Vyá i'l

lr Prlra ILdHku n#til přn
hm'I-- i otu-hoilli- t ýřy N

tUlj t eahyWi k %ŮH ptd
i al i ti(rtvvu imtivjv) i tč

huilui H a dAkUdiioolt jWo
l k ri immmm ný h j Kald lihv

vyramuiiD a majiuan

CHICAGO lil

OZNÁMKOVÁ kanoelAI

Obstarávám a přfjínáw oznárn-k- y

do víeeh českých idovanskýeb

polských a ehorvatskýeh řaaopiafl
v Americe Jsem výhradní oznam-kov- ý

zástupce tčehto časopísft Po-dá-
m

Vám vSccbny informace tý-tu- jí

oznamovatelům a obchodní- -

kňm kteří u přjí oznamovat
Ob-kají- cí

se výhod kteréž m posky
stará vám fiřeklady do vRh řc8í

Poílu Vám aeznani vSech ch

časopísftv na požádá-n- í

Aloi J Bankař

89tř 115 Dcarhorn 8tr
Chícatfo Mlinols

Č7 H Kubát
právník i vifijn notář

V oboru svém zkušený Spolehlivý

zántupeo 11 víeeh aoudň

40!) Murkcr Hloclf 15 Fitrniim

Tel iKiiiK mi í lina lni Neb

n

MM

R F D No 1

Onnho tlob
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itu

z? -
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Tato pčkná a dobře vzdčlaná arma o 400 akrfl dobré orní-c- e

(hlinité) v Oarřicld County Ncbrawka v česká oadč nabízí

se lacino k prodeji i za ifCiriOO itkrj $1000 hotoví a ostatní na

splátky a 5% úroků

Je na ní 90 akrů polí 80 akrů aena 50 akrů roviny a průr-var- ní

a zbytek je pastvinou Kolem všeho plot I zahrada 1 a-- si

100 pěkných Stépných stromů Dům o 5 nvČtniclch} hárna

4Hx'0 místo pro (10 kusů dobytka a 10 koní j 1000 bualů obilí a

90 tun senu Velký dvojitý kukuřiČník prasíncc a pastva pro

vepře Dvč studné a dva včtrníky Voda vo stavení I stáji —

Jen málokterá farma se jí vyrovná v ohledu farmařeni neb cho-

vu dobytka Míli ml školy a poštovní routy 12 mil od mésta

Hurwell Příčinou prodeje vyaoké stáří O další podrobnosti

pište si majiteli líád vám je jnidá

J P VAN LUND

Burwell NebMA A"" A -- i

1'ftEK LAD

H tifjv I jiini tiky v4 ukvottnjř tfh jcu uilriujfl inn moji ro-

Vládní domovi-

ny v Montané

tlum lrii h rilí H

( ullrll J ''( kvt-li- i UMO

ale tee j ji byl priliS chudý m Co

nby iHilirluié 'elift II eehlll t
IiiihI iii M tkttk Ulil IHlIttltl

vVpojéilii i p'ido ol

piálH rHlíny Kdy i ji hnliicl u

hi' ipíval řekl "Nijlinim
V'u n marek jtp ujmkujo- -

lUil

tbttitintii kluthii uvěřili U

ř-- d It l kolem ktku mdtl t

knU Tuk' j j rHÍ hi jjim
j

iljtitl tlum A nm Ji-jím-

it'll Itiíddi uvťfili

Jťjt t oiij tMil i f rul imdellu

14 M'tlutbt !ilil V lráírn- -

n4 h tlii T t tři l! a mv4i#iw

Úp'thrll Ttk lil

vlm % I r % Ia iti!iily n-- l

iMáiUmi IM M d by tft

její jU vaw' riiUÍt4 m ijjt
i ni ?

-
i

ii l i U-- uiu)Ukl

V Moituiič jt mnoho iMo akrů ládn h

Mi niků kten' koiimili a Chicago

Mtlwaukr & 1'iigel Buuiul drahou' Domo iny ty

ju o pil akrech 11 v liékterýih kieiM'h I o TH

ISfHikv joii 'v itrodnč a vy plátovala f na

xu ú wA uklu ó olil( a plodin

Y)iititi hhoiiV a lej' ládont diive n J

I n I i U--

poíi inky rwehtany l'opiné li tiky
s on Kittittl iitl faUoti se fdaitoa tltit [mih
1 in ll o ti F A Nalic iřritťialitihi i4ln r pro

irtjiid lMaitt Milnankn- - 4 !l Paul lrhy

1024 Fornop ulin-i- krwi i ji lil b jk nnk tlwk4 íVnl mHttt

U mlrí l jjl dMnA I lir!
1 ' IWku j-- Jm

kro'i inV tUliiti jjl IPk hl?j#
UA ! a k j TWw lila přlUiUml

tjai


